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Spørgsmål nr. 3 (KOM (2012) 0254) fra Folketingets Europaudvalg: 

 

”På baggrund af den massive tilstrømning af flygtninge og mi-

granter til EU-landene via bl.a. Italien bedes ministeren rede-

gøre for, hvad der fra EU’s side er gjort i forhold til at påtale, 

at Italien ikke efterlever sine forpligtelser efter Dublinforord-

ningen og EURODAC-forordningen til at identificere indrej-

sende flygtninge og registrere disse i EURODAC-systemet.” 

 

Svar: 

 

Italiens manglende efterlevelse af forpligtelsen til at optage fingeraftryk på 

alle tredjelandsstatsborgere, som indrejser ulovligt i EU, er taget op på fle-

re møder i Rådet (retlige og indre anliggender).  

 

EU’s asylstøttekontor, EASO, har foreslået, at Italien etablerer et lukket 

modtagecenter, som alle personer, der ulovligt krydser den ydre grænse, 

bringes til ved ankomsten til Italien. De pågældende personer vil således 

kunne tilbageholdes i op til 72 timer med henblik på registrering og opta-

gelse af fingeraftryk. Kommissionen har udtrykt støtte til forslaget og har 

tilbudt at bære etableringsomkostningerne. Det er endnu uvist, hvordan 

Italien forholder sig til forslaget.   

 

På det seneste rådsmøde (retlige og indre anliggender) den 9.-10. oktober 

2014 blev der efter pres fra en række medlemsstater, herunder Danmark, 

vedtaget rådskonklusioner, som eksplicit henviser til forpligtelsen til straks 

at optage fingeraftryk af personer, som ulovligt krydser EU’s ydre grænse.  

 

I margin af rådsmødet mødtes daværende justitsminister Karen Hækkerup 

endvidere med den italienske indenrigsminister og indskærpede nødven-

digheden af, at Italien får genetableret et effektivt system for registrering 

og optagelse af fingeraftryk. Justitsministeren forsikrede samtidig den ita-

lienske minister om, at Danmark i samarbejde med EU’s asylstøttekontor, 

EASO, står klar til at hjælpe, såfremt de italienske myndigheder anmoder 

herom.  

 

 


